Чăваш Республикин Канаш

хула администраций

ХУШУ

16.05.2019 г. № 508
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	Администрация города Канаш

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.05.2019 г. № 508
г. Канаш

О назначении ответственных

лиц за пожарную безопасность
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", п. 4 постановления Правительства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ
01-03), утвержденных приказом МЧС Российской Федерации от 18 июня 2003 г. № 313 с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании администрации города Канаш Чувашской Республики, сооружений и помещений на случай пожара, а также выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности:
1. Назначить ответственных лиц за пожарную безопасность:

 в здании и гаражных боксах администрации города Канаш Чувашской Республики:

директора МБУ ХЭС администрации города Канаш Захарова В.Н.;
       в здании отдела ЗАГС - начальника отдела ЗАГС администрации города Канаш Матвееву А.А.
2. Вменить в их обязанности:
-обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в здании и помещениях;

-контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения;

-проверять наличие и состояние первичных средств пожаротушения;
 -организовать и выполнять контроль за соблюдением правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности.
3. Назначить ответственного за проведение противопожарного инструктажа среди работников администрации города Канаш начальника отдела специальных программ администрации города Канаш Семенова А.В.
4. Утвердить прилагаемую Инструкцию по пожарной безопасности (приложение № 1).
4.1.Утвердить Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности (приложение № 2).
5. Ответственным за пожарную безопасность:

5.1. Ознакомить всех работников администрации города Канаш Чувашской Республики с требованиями Инструкции по пожарной безопасности под роспись.

5.2. Осуществлять контроль за соблюдением работниками правил пожарной безопасности и Инструкции о мерах пожарной безопасности.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы-начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики Алапова Р.Р.
 Глава администрации города

       п/п                                       В.Н. Михайлов